
PROTOKÓŁ Nr VIII/11 

z sesji Rady Gminy Łubnice 

odbytej dnia 28 kwietnia 2011 roku 

 

 

W sesji udział wzięli wszyscy radni. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

 

1. Anna Grajko – Wójt Gminy 

2. Leszek Ziółek – Sekretarz Gminy 

3. Danuta Lasota – Skarbnik Gminy 

4. Sołtysi 

 

Przyjęto protokół z poprzedniej sesji. 

 

Proponowany porządek obrad:  

 

1.  Podjęcie uchwał budżetowych. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ceny wody. 

3. Informacja Wójta Gminy o bieżącej pracy między sesjami. 

4. Sprawy różne i interpelacje. 

 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

 

 Ad. 1 

 

Pan Przewodniczący przedstawił projekt uchwały dotyczącej zmian w budżecie 

gminy na 2011 rok. 

Nikt nie wniósł pytań ani uwag do przedstawionego projektu. 

Uchwała Nr VIII/24/11 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 rok 

jako załącznik do niniejszego protokołu 

Podjęta jednogłośnie. 

Następnie Pan Przewodniczący przedstawił projekt uchwały dotyczącej zmian w 

wieloletniej prognozie finansowej gminy 

Nikt nie wniósł pytań ani uwag do przedstawionego projektu. 

Uchwała Nr VIII/25/11 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2011 – 

2014  

jako załącznik do niniejszego protokołu 

Podjęta jednogłośnie. 



 

Ad, 2 

 

P. Skiba – zgłaszam wniosek żeby ceny wody nie podnosić ponieważ sytuacja w 

rolnictwie jest zła, wszystkie gminy dopłacają to my też trochę dopłaćmy. 

P. Przew. – widzę, że jest tylko jeden wniosek z Rady ale jest jeszcze wniosek 

Pani Wójt, który teraz przedstawię ( w załączeniu) – jak widać Pani Wójt 

poparła Pana Skibę.  Informacyjnie jeszcze powiem, że w ubiegłym roku zużyto 

mniej wody niż w roku 2009. 

P. Skiba – trzeba jasno powiedzieć, że są założone nowe wodomierze i mniej 

kradną 

P. Wójt – mniejsze zużycie jest chyba z tego, że była powódź i mniej podlewali, 

zobaczymy jak będzie w tym roku 

Uchwała Nr VIII/25/11 

w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy na zbiorowe zaopatrzenie 

w wodę na terenie Gminy Łubnice 

jako załącznik do niniejszego protokołu 

Podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 3 

 

P. Wójt – mam nadzieję, że został zakończony proces z Zychem o pozwolenie 

na budowę boisk, 15 kwietnia odbyła się rozprawa, na której oddalono 

roszczenia Pana Zycha. Natomiast inne inwestycje na terenie Łubnic to nie 

wiele się zmieniło. Na pewno nie będzie robiona działka koło Kozła bo stosunku 

do niej toczą się 2 postępowania prowadzone przez Staszów i Oleśnicę, będzie 

jeszcze biegły, tak że to jeszcze długo potrwa, środki z tej części na pewno 

przepadną, musimy zrobić zmianę wniosku. Odbył się przetarg na drogi w 

Beszowej są to 3 drogi do Legawca, do Szałacha i do Sypniewskiego wygrała 

firma CEWAP. Rozpoczęły się prace na „schetynówce”  w Orzelcu Dużym. 

Śmieci – nowa ustaw zmienia wiele i sugestia jest taka żeby się trochę 

wstrzymać z tą zmianą odbioru śmieci, bo teraz zmienimy i jak się zmieni 

ustawa to znowu będziemy musieli zmieniać. Na poprzedniej sesji ustaliliśmy, 

że Sołtysi zbiorą chętnych na przydomowe oczyszczalnie z terenów oddalonych 

od zwartej zabudowy. Okazało się, że dużo się pozapisywało takich, którzy są w 

zwartej zabudowie, chciałabym żeby dzisiaj nastąpił wybór oczyszczalni do 

projektowania. Te, które były zgłoszone z tych miejscowości gdzie nie będzie 

kanalizacji tradycyjnej są już przekazane projektantowi. 

Przedszkole – po rozmowie z Panią Dyrektor i obejrzeniu pomieszczeń 

doszliśmy do wniosku żeby utworzyć drugi oddział przedszkolny 3-4 latków, to 

dlatego żeby ominąć wymogi sanepidu. Na początek planujemy czas pracy od 7-

15-tej. Odpłatność to czesne około 80 zł i wyżywienie, posiłków byłoby 3 lub 4. 



Cenę wody utrzymaliście na tym samym poziomie, inwestycji jest na ten rok 

zaplanowane bardzo dużo w związku z czym proszę nie namawiać mieszkańców 

do pisania podań o umorzenie podatku. 

Od 2 maja ruszają prace publiczne dla rolników trochę z poślizgiem, ale niestety 

wszystkie papiery trzeba składać od nowa i tak długo trwało uzyskanie  

zaświadczeń z KRUS. Na dodatek pozapisywali się na pierwszą turę a teraz 

rezygnują i trzeba nowe zaświadczenia. Proszę tym, którzy rezygnują 

powiedzieć, że jak biuro pracy cofnie środki to w późniejszym terminie mogą 

nie dostać tej pracy. 

 

Ad. 4 

 

Podanie Katarzyny Sowy w sprawie wydzierżawienia ( w załączeniu ) – 

pozytywnie. 

Pismo Inspekcji Weterynaryjnej ( w załączeniu ) 

Pismo Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego ( załączeniu ) 

Pismo w sprawie odbudowy wieży ( w załączeniu ) 

P. Przew. – zapoznał z fragmentem ustawy o melioracjach ( w załączeniu ) 

P. Polak – które są szczegółowe 

P. Wójt – melioracje szczegółowe to wszystko to co nie jest podstawową, a 

podstawowa to Wisła, Wschodnia, Kanał Strumień, Struga Komorowska i 

Beszowska, Śmierdziągwa i Kineta.nie da się określić ile to będzie kosztować 

można to dopiero określić jak będzie projekt. Późniejsze utrzymanie to tak jak 

Przewodniczący czytał opłata inwestycyjna i opłata eksploatacyjna.wydaje mi 

się, że warto by było spróbować. 

P. Wójtowicz – jeśli by koszty były bardzo wysokie to czy będzie się można 

wycofać 

P. Wójt – nie, jak się nie zgodzi to tak jak ustawa mówi 75 % się zgadza to 25 % 

przymusza się decyzja starosty. 

P. Bryk – trzeba by zrobić zebranie i zaprosić jakąś mądrą osobę żeby to 

ludziom wytłumaczyła 

P. motyl – była mowa, że będzie koparka to będzie robiła rowy a teraz 

melioracje chcecie robić 

P. Wójt – a kto ludziom mówił, że będzie robiła rowy melioracyjne, przydrożna 

tak i robi ale melioracyjnych nie może. 

P. bryk – myślę, że te zebrania są konieczne 

P. Skiba – żeby powiedzieli ile to będzie kosztować dopiero zebrania 

P. Wójt – po rozmowie telefonicznej mogę powiedzieć, że od 2-4 tys, zł za 

hektar 

P. Kwiecień – zrobić ogólno gminne zebranie z przedstawicielem melioracji 

P. Przew. – Pan Sekretarz poszedł zadzwonić i ustalić kiedy mogliby przyjechać  

Ustalono 11 maja 2011 roku o godz.10
00

 ogólno gminne zebranie w Centrum 

Kultury w Łubnicach. 



Następnie Pan przewodniczący zapoznał z pismem w sprawie wydobycia 

kruszywa ( w załączeniu ). 

P. Sekretarz – Pani wójt już w zasadzie powiedziała na temat śmieci, ustawa ma 

wejść w życie najprawdopodobniej już od lipca i jest tam taka zmiana, że 

płatność ma być ustalana na zasadzie uchwały tzw. podatek śmieciowy 

Punkt Skupu Żywca – na dzień dzisiejszy mamy tylko 2 skupujących P. Adaś i 

P. Dyl reszta zrezygnowała przy czym P. Adaś przymierza się do rezygnacji. 

Wczoraj była kontrola mają takie wymagania, że nie możemy im sprostać 

(ogrodzenie, woda bieżąca w lecie to nie byłby problem tylko co z zimą). Ma 

być komisja na przegląd wałów i mam prośbę żebyście dzisiaj zgłosili mi 

usterki.  

 

P. Przew. – Czy ktoś chce jeszcze zabrać głos, nie widzę, wobec czego 

zamykam obrady dzisiejszej sesji. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


